warga negara Indonesia ke luar wilayah negara 

Republik Indonesia dengan maksud untuk 

dieksploitasi di luar wilayah negara Republik 

Indonesia dipidana dengan pidana penjara paling 

singkat 3 (tiga) tahun dan paling lama 15 (lima 

belas) tahun dan pidana denda paling sedikit Rp. 

120.000.000,00 (seratus dua puluh juta rupiah) dan 

paling banyak   sebesar     Rp. 600.000.000,00 

(enam ratus juta rupiah).”  

Rumusan pasal tersebut menunjukan bahwa 

Bahwa frasa di luar wilayah negara Republik 

Indonesia menunjukkan perluasan locus delicti, 

yaitu tidak terbatas pada teritorial Indonesia.